
 

Решение

о даче согласия на предоставление муниципальной преференции

 

 

27.04.2018 года               г. Саранск

 

 

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее – Мордовское УФАС России), рассмотрев заявление Администрации
Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (далее –
Администрация) от 11.04.2018 г. № 01-10-18/1054 о даче согласия на
предоставление муниципальной преференции Акционерному обществу
«Кадошкинское автотранспортное предприятие» (далее – АО
«Кадошкинское АТП»),

у с т а н о в и л о:

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в
адрес Мордовского УФАС России поступило на рассмотрение заявление
Администрации о даче согласия на предоставление муниципальной
преференции АО «Кадошкинское АТП» (431900, РМ, Кадошкинский район, п.
Кадошкино, ул. Октябрьская, д. 17, ИНН 1311088779).

Администрация намеревается предоставить муниципальную преференцию
путем передачи в аренду без проведения торгов сроком до 30.06.2018 г. в
целях социального обеспечения населения следующее недвижимое
имущество: автобус марки ПАЗ 32053 с идентификационным номером
Х1М320С0А0004809, категория D., модель 523400, двигатель №1007422, шасси
отсутствует, кузов Х1М3205С0А0004809, цвет кузова – белый, мощность
двигателя 124 л.с., тип двигателя бензиновый, гос. номер Е 096 ОА 13.

Согласование заявлений о предоставлении муниципальной или
государственной преференции осуществляется Мордовским УФАС России в
соответствии с главой 5 Закона о защите конкуренции. Частью 1 статьи 19
данного Закона установлен перечень целей предоставления
государственной или муниципальной преференции, в том числе п. 10 ч. 1 ст.
19 Закона о защите конкуренции – социальное обеспечение населения.

          Согласно Уставу АО «Кадошкинское АТП» (утв. Распоряжением
Государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Фонд



имущества»   от 25.01.2018 г. №11) основным видом деятельности Общества
является деятельность автобусного транспорта по регулярным
внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам.

Согласно представленным документам, между Министерством социальной
защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия, Министерством
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Республики Мордовия,
ГКУ «Социальная защита населения по Инсарскому району Республики
Мордовия (межрайонная)» и АО «Кадошкинское АТП» заключен договор о
предоставлении бюджетных ассигнований организациям автомобильного
транспорта, осуществляющим перевозу пассажиров на основании
социальных проездных документов от 26.12.2017 г. №15-311, согласно
которому АО «Кадошкинское АТП» осуществляет перевозку отдельных
категорий населения, студентов и аспирантов автомобильным транспортом
общего пользования без взимания с них платы за проезд при предъявлении
ими социальных проездных документов и документов, подтверждающих
принадлежность пассажира к категориям населения, имеющего право на
льготный проезд. Настоящий договор действует до 30.06.2018 г.

            На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 10 ч. 1 ст. 19, п. 1 ч.
3 ст. 20 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Мордовское УФАС России

р е ш и л о:

Дать согласие Администрации Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия на предоставление муниципальной преференции
Акционерному обществу «Кадошкинское автотранспортное предприятие»
(431900, РМ, Кадошкинский район, п. Кадошкино, ул. Октябрьская, д. 17, ИНН
1311088779) путем передачи в аренды без проведения торгов следующее
недвижимое имущество: автобус марки ПАЗ 32053 с идентификационным
номером Х1М320С0А0004809, категория D., модель 523400, двигатель
№1007422, шасси отсутствует, кузов Х1М3205С0А0004809, цвет кузова – белый,
мощность двигателя 124 л.с., тип двигателя бензиновый, гос. номер Е 096 ОА
13 с введением следующих ограничений:

– предельный срок предоставления муниципальной преференции – до
30.06.2018 г.;

– по кругу лиц, которому может быть предоставлена муниципальная
преференция и цели предоставления муниципальной преференции -
муниципальная преференция может быть предоставлена Акционерному
обществу «Кадошкинское автотранспортное предприятие» (431900, РМ,
Кадошкинский район, п. Кадошкино, ул. Октябрьская, д. 17, ИНН 1311088779) и
использоваться им исключительно в целях социального обеспечения
населения, без передачи прав по договору аренды иным хозяйствующим
субъектам.



Указанные ограничения необходимо внести в соответствующий договор
аренды, заключаемый на основании настоящего решения.

Администрации в соответствии с частью 4 статьи 20 Закона о защите
конкуренции, в срок, не превышающий одного месяца с даты
предоставления муниципальной преференции, представить в адрес
Мордовского УФАС России копии следующих документов:

- заверенную копию правового акта (Постановления) о предоставлении
вышеуказанной муниципальной преференции;

- заверенную копию договора, заключенного Администрацией с АО
«Кадошкинское АТП»  на передачу вышеуказанного муниципального
имущества.


